a noi pare et utile et necessarissimo a le compere. cabelle et rezimento la reformation. seando non solum difficile ma etiam impossibile che le cose et facende de questo officio se possam fare ben. se non se fa noua et buona prouisione. et quello importe tanta difficultate le prudentie vestre faciliter lo intenden et alcuni de voi ham experimentao.

Insuper quando se transferi lo dominio de corsega in queste compere. non hauendo notitia de alcune cosse le quae la pratica ha daeto a intende. fo faeta regula de li officiali et officij la qual fossia bisognareiuua de reformation per utilitae de le compere et acioche a le virtute sea logo. la qual cossa etiam ve notificamo acioche mediante li vostri saui arregordi se delibere de fare quella reformation parira necessaria a quelli se elezeran. se lo deliberei. Noi quanto possemo ve exhortemo ve piaxe per li respecti dicti in la prima et la seconda parte dare de li vostri sauij consigli. acioche super quelli pariram piu utili se facia quella deliberation la quale mediante lo diuin auxilio sea bonna per queste compere. a le quale est utile fa le prouisioin necessarie quando lo tempo require. et maxime nunc che gratia dei se puon ben con-segiare.

Inde facta exhortatione per dictum dominum priorem ut quisque suum prudens consilium afferat. nomine assurgente rogatus est nobilis barnabas de viualdis dicere sententiam suam. Qui preponens ab alio incipiendum fuisse. tamen dixit licet perplexus sit partium earum quas continet posta. tamen preposuit quod si more veneto ageretur. non esset necessarium ad aliam peruenire reformationem. Verum eo modo quo agitur videtur eidem remittendum esse arbitrium officio et aliquibus eligendis qui reforment ea que videbuntur eis digna reformatione. quod autem attinet ad rem cabellarum et officiorum dixit se velle melius cogitare. Jacobus de guizo assurgens phatus est quod si ea que dicturus est non dicat respectu officij regentis. quod est magne integritatis. tamen quia sepe et multotiens de hujusmodi materia loquutus est. ad tollendas suspiciones que semper oriuntur laudauit eligi officium duodecim protectorum. qui eligantur sub forma sub qua fit electio officialium corsice et orientis. in qua non interuenit officium dominorum protectorum ex quibus duodecim. siue quatuor siue octo prout videbitur melius conuenire. deputentur ad factum cabellarum et ministrandi justitiam. et reliqui ad regimen locorum. et de reformatione regule fiat prout illis videbitur. sed proponatur inde in consilio quid egerint. in quo approbetur vel reprobetur quidquid illi lauda-uerint esse reformandum.

Lucianus de grimaldis accersitus dicere opinionem suam. dixit potius esse diuini quam humani consilij ita repente decernere prudentiorem partem inter

tot egentia reformatione et examine. Et propterea cum hujusmodi mature examinanda et consulenda sint. laudauit quod eligantur octo vel sedecim ciues qui intelligant et examinent ea que digna sunt reformatione et postea referant in concilio in quo approbentur vel reprobentur ea. sicut videbitur conuocandis. Verum attenta rerum importantia et considerato onere officij sancti georgij laudauit electionem duodecim. qui habeant administrationem et regimen totius officij. sed inter se partiantur et diuidant onera secundum quod eis videbitur melius conuenire. Postea audito baldasare lomellino laudauit electionem officij ditorum duodecim protectorum. pro satisfactione illorum qui suspicantur non bene cedere sub forma hactenus seruata. eam electionem fieri sub modo et forma sub qua eliguntur officiales corsice et orientis. hoc est quod dicte electioni non interueniat officium.

Dominus andreas de benigassio accersitus dicere suam sententiam. dixit quod cum officium dominorum octo protectorum sit laboriosum nimium. laudauit addi officio sancti georgij protectores quatuor. ita quod sint duodecim. qui habeant curam negotiorum corsice et reliqui vacent negotijs comperarum. et tamen omnes sint protectores. Item quod eligantur octo regulatores et reformatores. qui videant. audiant et intelligant que digna sunt reformatione. et posteaquam intellexerint que reformanda sunt. redigant in scriptis ea que sibi videbuntur agenda. referenda in simili concilio in quo approbetur vel reprobetur. prout videbitur vocandis.

Dominus de bargalio laudauit opinionem iacobi de guizo. Paulus de auria sententiam nobilis luciani de grimaldis laudauit. Filippus clauaritia vocatus dicere sententiam suam ait se mirari quod jam pluries propositum sit id quod fuit supra et non fuerit obtentum. propterea laudauit fieri juxta sententiam iacobi de guizo. Darius de viualdis accersitus dicere suam sententiam laudauit eligi duodecim protectores seruata forma ordinata pro electione octo. et eligi octo ciues qui una cum dicto officio intelligant et examinent ea que digna erunt reformatione. et secundum quod ipsis duodecim protectoribus et octo videbitur. reguletur et reformetur.

Donainus de marinis laudauit electionem duodecim. ex quibus octo habeant curam regiminis comperarum et quatuor ad regimen dominij. Antonius de auria q. petri laudauit electionem duodecim et viginti quatuor qui habeant curam reformationis reformandarum regularum et referendi. Baldasar lomellinus assurgens dixit quod omnibus circumspectis et examinatis eo experimento quo usus est. videtur sibi eligendum esse officium duodecim protectorum. cui electioni non interueniat officium sancti georgij. sed eligantur sub forma qua eliguntur officiales corsice et orientis. ut dictum est. et prout dixit

nobilis lucianus de grimaldis pro tollenda suspicione illorum qui reprobant interueniri officium. et dictum nouum officium eligat eum numerum laudatum per prefatum nobilem lucianum. cum quo faciat eam reformationem necessariam de partibus memoratis que officio futuro et eligendis videbitur.

Franciscus scalia vocatus dicere opinionem suam reprobauit. post prefationem suam. mutari formam electionis et numerum protectorum. laudauit tamen eligi octo vel duodecim ciues qui habeant curam reformandi ea que erunt digna reformatione. Martinus de grimaldis accersitus dicere opinionem suam proponens jam multo tempore intellexisse fuisse memoratum eligi officium duodecim protectorum. laudauit pro isto anno fieri reformationem earum partium egentium reformatione. iuxta opinionem nobilium luciani de grimaldis et baldassaris lomellini. Antonius gentilis laudauit quod officium eligat duodecim ciues participes cum ipso officio et una cum eis decernant an facienda sit electio duodecim vel octo. et reformatio si que erit necessaria.

Facto sine preloquutoribus et examinatis iuter ipsos dominos protectores sententijs et opinionibus preloquutorum. decreuerunt particulariter absolui et decerni ad calculos albos et nigros super unaquaque parte. Et primo propositum est quod cui videatur fieri electionem duodecim protectorum ille mittat in calicem album calculum. ille vero cui contrarium videatur. hoc est fieri tantum electionem. mittat nigrum calculum in calice. Et datis et collectis calculis obtentum est fieri electionem duodecim protectorum. inuentis calculis albis centum nonaginta quinque affirmatiuis et quinquaginta nigris reprobatiuis. Secundo propositum est quod quibus videatur electionem dictorum duodecim fieri sub forma sub qua eliuntur officiales corsice et orientis. cui electioni non interueniunt protectores. illi mittant album calculum. reprobantes vero. illi mittant nigrum. datis et collectis calculis compertum est fieri sub forma electionis dictorum officialium. in qua non interueniunt protectores. repertis calculis ducentis viginti quinque albis affirmatiuis. nigris vero viginti reprobatiuis. et ita ut supra pro decreto habitum est.

Et postremo propositum est quod illi quibus videatur dandam baliā futuro officio duodecim protectorum eligendi sibi octo vel duodecim ciues. cum quibus videant et examinent ea que digna sint reformatione de propositis in posta et inde referant in consilio sancti georgij. ubi approbetur vel reprobetur illud quod illi laudauerint. mittant in calicem ballotolam albam. quibus vero videatur contrarium. illi mittant nigram. obtentum fuit dandam baliā modo quo propositum est. repertis omnibus ballotolis albis affirmatiuis. exceptis octo nigris tantum reprobatiuis.

DOCUMENTO CCCCLXVIII.

Elezione dei dodici Protettori pel prossimo anno 1460.

1459, 15 novembre

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1467)

(fol. 99 v.)

* MCCCCLVIII die jous XV nouembris.

Mandato magnifici officij dominorum protectorum etc. anni presentis. in integro numero congregatorum. interuenientibus duobus superius nominatis surrogatis. facta est citatio de officijs precessoribus comperarum sancti georgij annorum de MCCCCLVIII et MCCCCLVII.

Et quorum dominorum protectorum. anni presentis. qui his affuerunt. nomina sunt hec:

D. Manuel de grimaldis	Galeotus de viualdis
Albertus spinula	surrogatus loco marci grilli simili-
Johannes de domoculta	ter absentis
Dominicus de prementorio	Johannes de bartolomeo et
Peregrus de monelia	Ambrosius de marinis.
surrogatus loco pauli de francis	
absentis pro negotijs officij	

Et congregatis infrascriptis duobus officijs. quorum nomina sunt hec. videlicet:

EX OFFICIO DE LVIII.

Johannes piccamilius prior	Philippus lercarius
Johannes de inurea	surrogatus loco benedicti de nigro
Antonius de canali	Baldassar lomellinus
Lucas salicetus	Julianus marruffus et
	Lodisius de auria

Nomina vero officialium et protectorum de LVII. qui his affuerunt. sunt hec :

Franciscus saluaigus	Saluagius de viualdis
Johannes justinianus danielis	Dominicus de oliua
Alexander spinula	loco petri fratris sui
Jeronimus stella	Bendinellus sauli.
Marcus de marinis loco donaini	

Qui viginti quatuor volentes peruenire in obseruationem deliberationis in celebri concione facta die XIII presentis de electione noui officij dominorum protectorum comperarum sancti georgij anni venturi. lecta regula de electione officialium corsice que seruatur in electione officialium orientis. positis nominibus ipsorum viginti quatuor in viginti quatuor cedulis. precedente sortitione. electi sunt infrascripti octo electores sexaginta participum ex quibus debent ad sortes extrahi viginti quatuor et duodecim pro suplemento. qui eligent nouum officium duodecim protectorum anni venturi. quorum octo nomina sunt hec :

D. Manuel de grimaldis	Bendinellus sauli
Johannes justinianus danielis	Saluagius de viualdis
Johannes de inurea	Lodisius de auria
Jeronimus stella	Ambrosius de marinis.

Qui octo accepto corporali iuramento elegerunt sexaginta participes acoloritos. et viginti et ultra addiderunt ut habeatur numerus. Qui vocati et congregati in camera magna solite residentie prefati officij fuerunt. et eorum nominibus scriptis in cedulis. ita quod in quolibet quatuor saculetorum xv nomina et sedecim posita fuerunt. ex quibus extracta sunt nomina primorum sex ex quolibet saculeto. inde trium ex quolibet pro suplemento.